
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00439763-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

Las actuaciones presentadas por el Ing. Agr. (MSc.) Gabriel Horacio GALVÁN, por la
cual solicita Licencia con goce de haberes en el cargo de Profesor Ayudante A con
dedicación Simple, Interino, en la Unidad Operativa: Cátedra de Extensión Rural del
Departamento de Desarrollo Rural; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Asuntos Académicos de esta
Casa.

Que se tiene en cuenta el Despacho de las Comisiones Internas de este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: Conceder licencia con goce de haberes al Ing. Agr. (MSc.) Gabriel
Horacio GALVÁN, Leg. 49.721, en el cargo de Profesor Ayudante A con dedicación
Simple, Interino, en la Unidad Operativa: Cátedra de Extensión Rural del Departamento
de Desarrollo Rural, con motivo de participar en las siguientes actividades: “Trabajo de
Campo y actividades de investigación relacionadas con la tesis doctoral del solicitante,
bajo la supervisión del Dr. Adriano Rodrigues de Oliveira”, “Participación en equipo de
investigación y extensión (trappu – Trabalho, Território e Políticas Públicas) radicado en
la Universidade Federal de Goiás – Instituto de Estudos Socioambientais (IESA)” y
“Participación en el Comité Organizador del III Simpósio de Estudos e Pesquisas del
Laboratório de Estudos e Pesquisas das Dinãmicas Territorriais (LABOTER) E DE LA
Jornada do Trabalho de la Red de Pesquisas do Centro de Estudos de Goegrafia do
Trabalho (Ceget)”; a partir del 19 de junio y hasta el 19 de julio del corriente año; en el



marco de lo dispuesto por el Art. 3º de la Ordenanza del Honorable Consejo Superior Nº
1/91, texto Ordenado Resolución Rectoral 1600/00 y conforme lo sugerido por el
Dictamen de la Dirección de Asuntos Jurídicos de esta Universidad Nº 26.348, en
relación a la Ley Nº 24.555, (ley de Riesgo de Trabajo)..

ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas notifíquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en su legajo personal, al Área de Procesamiento de Datos y a las
Secretarías de Asuntos Académicos, Planificación Institucional y General. Cumplido, al
interesado. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
NUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 14 de Junio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-345-E-UNC-DEC#FCA
		2023-06-13T14:59:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-14T07:19:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-14T07:19:45-0300
	GDE UNC




